РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2025	      	                 №3504
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 07.09.2020 № 3329 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов малоэтажного жилищного строительства» и о признании утратившим силу постановления администрации города Орла от 16.01.2013 № 65

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
         1. Внести в постановление администрации города Орла от  07.09.2020   № 3329 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов малоэтажного жилищного строительства» и о признании утратившим силу постановления администрации города Орла от 16.01.2013 № 65, следующие изменения:
         1.1.  Пункты 2.5 приложений № 1 и № 2 к постановлению исключить.
         1.2. Подпункт 2.6.2 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:
        «5.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ»;
1.3. Разделы IV и V приложений №1 и № 2 к постановлению исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]